ДОГОВОР  ДАРЕНИЯ
г. __________

______________202_ г.
______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Даритель  принимает на себя обязательства безвозмездно передать Одаряемому следующую вещь: _______________________________________________________________________________
2. Указанная вещь принадлежит Дарителю на праве собственности, не обременена правами третьих лиц, в споре и под арестом не состоит.
3. Вещь должна быть передана Одаряемому по акту приема-передачи в срок до ____________ г.

4. Право собственности на Вещь переходит от Дарителя к Одаряемому после подписания акта приема-передачи.

5. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Вещи от нее отказаться. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.

6. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. Сторона должна ответить на претензию в течение __ дней с момента ее получения. В случае невозможности решить дело мирным путем, спор передается на разрешение в суд по месту нахождения ___________________.
7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Дарителя, второй – у Одаряемого.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Даритель:
	Одаряемый:

	Подпись _____________ /______________/
	Подпись__________/________________/